
	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 02 de fevereiro de 2021 

	

1	
	

                                        
 
 

Ofício PMP/GP nº 20/2021 

Piancó - PB, 02 de fevereiro de 2021.  

Gerente do Banco do Brasil  

Sr. Gerente,  

 

Ao cumprimentá-la cordialmente, solicitamos de Vossa Senhoria que essa agência 

bancária vincule às contas abaixo relacionadas à devida chave de acesso Fundo Municipal de 

Assistência Social, inscrito no CNPJ 13.674.210/0001-07, com endereço na Praça Salviano 

Leite, nº 10 A, Centro, da cidade de Piancó - PB, a serem movimentadas pela Sra Girleni 

Ferreira Badu Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania.  

A Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania supracitada serão conferidos os 

seguintes poderes:  

* Abrir, movimentar e encerrar contas, poupanças e aplicações; efetuar 

resgates/aplicações financeiras; retirar talões de cheques; emitir e endossar cheques; retirar 

cheques devolvidos; sustas/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; 

autorizar cobrança; assinar propostas ou contratos de abertura de contas; autorizar débitos, 

transferências e pagamentos por carta, meio eletrônico ou outro meio legal; autorizar débito em 

conta relativo a operações; solicitar extratos saldos, extratos e comprovantes; cadastrar, alterar 

e desbloquear senhas; efetuar saques, transferências e pagamentos por qualquer meio legal; 

efetuar movimentação financeira; liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro; 

emitir comprovantes; firmar ou editar contratos; fazer depósitos e retiradas; emitir e receber 

correspondências bancárias; descontar ou protestar cheques, duplicatas, notas promissórias, 

ATO DELEGATÓRIO 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 02 de fevereiro de 2021 

	

2	
	

letras de câmbio e títulos de crédito ou débito; além dos demais atos necessários para o fiel 

cumprimento das obrigações da pasta assumida.  

Os poderes ora conferidos, serão exercidos em conjunto com:  

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

 RG 3148964 

 CPF 677.418.865-68 

 Prefeito de Piancó-PB.  

 

Contas correntes a serem vinculadas ao presente documento: 

 

27.718-5 

27.785-1 

27.790-8 

27.793-2 

27.795-9 

28.443-2  

29.190-0 

29.783-6 

30.066-7 

31.751-9 

31.756-X 

Piancó, 02 de fevereiro de 2021.  

 
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Municipal 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 02 de fevereiro de 2021 

	

3	
	

 
 

PORTARIA/GP/Nº 19/2021 

NOMEIA PRESIDENTE E COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO E MEMBROS, PARA PROCESSAMENTO E 
JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas 
pelo art. 64, incisos, II, IV e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 
51, I, da Lei nº8666/1993. 

 
Resolve: 
 
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação, para tomar todas as medidas necessárias ao 

processamento e julgamento das licitações que venham a ser processadas pela PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ, com a seguinte composição: 

1. BRUNA MARILIA PEREIRA DE QUEIROZ NUNES/Presidente CPL – Servidor Público (Cargo 
Efetivo); 

2. ANDRÉ ALEXANDRE DO NASCIMENTO – Servidor Público – Membro/Titular (Cargo 
Comissionado); 

3. ANTONIA REGINA BARBOSA CABRAL – Servidora Efetiva – Membro/Titular (Cargo Efetivo) 

Art. 2º Qualquer dos membros da Comissão será substituído em suas ausências e impedimentos eventuais, 
pela Servidora ANA VITÓRIA MARTINS SILVA. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se 
 

Publique-se 
 

Paço Municipal, em 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIAS 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 02 de fevereiro de 2021 

	

4	
	

PORTARIA/GP/Nº 20/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve: 

Art. 1º Designar PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO para a realização de licitações na 
modalidade Pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Piancó, com a seguinte composição: 

NOME FUNÇÃO 
André Alexandre do Nascimento Pregoeiro 
Antônia Regina Barbosa Cabral Membro da Equipe de Apoio 

Bruna Marília Pereira de Queiroz Nunes Membro da Equipe de Apoio 

 

Art. 2º Qualquer dos membros da Comissão será substituído em suas ausências e 
impedimentos eventuais, pelo Servidor José Vanilton Araújo. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se 
 

Publique-se 
 

Paço Municipal, em 02 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 


